
 
 

S m  l o u v a   o   d í l o 
  

dle § 536 až 565 zákona č. 513/1991 Sb., Obchodního zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů  

  
  

I.  Smluvní strany 

 
Objednavatel :  Sdružení zdravotnických zařízení II Brno, příspěvková organizace 
   Zahradníkova 494/2 
   602 00 Brno 
   IČ: 00344648 
   DIČ: CZ00344648 
 
Zhotovitel  :   Milan Šmahel 

Valchařská 17 
614 00 Brno 

  
 

   Kontakt: mobil 602 581 398, e-mail: elsmahel@volny.cz 
   IČO : 403 78 845                 
   DIČ : CZ5811211648 
   Bankovní  spojení :  Komerční banka 
   č.ú.  : 766 642 621/0100 
 

  
Firma  je evidována u ŽÚ Brno, ev.č. 370200-2103374-01  
 
  
  
       
II.  Účel smlouvy 

 
Účelem  smlouvy a cílem je provedení revize elektrických zařízení v budovách SZZ II 

Brno v roce 2023. 
        
 
  
III.  Předmět smlouvy 

 
 

1. Předmětem smlouvy je provedení periodických revizí el. zařízení – rozvodů nn 
elektroinstalace a hromosvodů v budovách SZZ II Brno – viz. příloha – zadání 
objednatele.  

 
 
            Položkový soupis prací je nedílnou součástí této smlouvy /příloha č. 1 smlouvy/. 
  
    
 
 
     



IV. Doba  plnění, provedení předmětu díla 

 
 
1. Zhotovitel zahájí práce po domluvě s objednatelem ve II/Q 2023 
Předpokládané ukončení prací je v IV/Q 2023 

 
2. O postupu realizace díla si strany sjednají časový rozvrh, který upřesní dílčí termíny nutné 
pro  navazující práce v objektu / zajištění přístupu,vypínaní, odstávka aj./. 
 
 
3. Zhotovitel se zavazuje, že dílo zhotovené podle této smlouvy bude provedeno dle 
požadavků platných předpisů a ustanovení ČSN. 
 
5. Objednatel je povinen předmět díla převzít za předpokladu, že zhotovitel provedl dílo 
bezvadně a též v souladu s platnými právními předpisy. Předání vypracovaných zpráv o 
revizích uvedených zařízení bude součástí převzetí díla. 
 
       
V. Cena za dílo a  způsob financování 

 
1. Cena díla:                                                 
  
                Cena celkem bez DPH              397 299.- Kč     
                Daň z PH 21% z    83 433.- Kč 
                --------------------------------------------------------------------------------------- 
                Cena celkem vč. DPH               480 732.- Kč                                    
 
    
 
2. Při stanovení ceny vycházely strany z podkladů, které objednatel předložil před 
uzavřením smlouvy. 
  
3. Cena díla je sjednána jako cena smluvní, je maximální a nepřekročitelná a obsahuje 
veškeré náklady na plnění této smlouvy. Cena za provedení díla může být měněna pouze 
při změně zákonem stanovených sazeb DPH. Zhotovitel má nárok na úhradu zvýšené ceny, 
pokud součástí díla budou i jiné činnosti či dodávky výslovně požadované objednatelem. 
 
 Tyto jiné činnosti i jejich cena musí být sjednány jako vícepráce písemným dodatkem k této 
smlouvě o dílo. Objednatel má nárok na snížení ceny, pokud součástí díla nebudou dodávky 
nebo činnosti uvedené v této smlouvě. 
  
4. Platba za zhotovení díla bude probíhat průběžně, vždy po ukončení a předání revizní 
zprávy objektu uvedeného v příloze. ( DS Stamicova, DS Fügnerova, DRC+CP Kyjevská, 
DLC Synkova, Zahradníkova 2-8, Nerudova 9-11, Žerotínovo nám.6 ). Zhotovitel vystaví do 
5-ti dnů po ukončení a předání díla , na provedené el. zařízení,  daňový doklad – fakturu.  
 
5. Faktura bude splatná v 1 měsíční splátce, která bude splatná po 14-ti dnech ode dne 
vystavení faktury. 
 
Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle platné legislativy. Faktura bude 
obsahovat označení zhotovitele a objednatele včetně daňových údajů, předmět plnění, 
množství, fakturovanou částku, dohodnutou splatnost, odvolávku na tuto smlouvu o dílo, 
číslo faktury, datum a podpis. Fakturu - daňový doklad, která nebude obsahovat některou ze 
zákonných nebo touto smlouvou dohodnutých náležitostí, je objednatel oprávněn vrátit ve 



lhůtě splatnosti zhotoviteli k přepracování nebo doplnění s tím, že nová lhůta splatnosti 
začne plynout doručením opravené nebo doplněné faktury objednateli. 
  
   
VI.  Vady díla, záruční  lhůty, odpovědnost za škody 

 
1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno podle podmínek této smlouvy a v 
souladu s obecně závaznými právními předpisy a technickými normami. 
  
2. Zhotovitel neodpovídá zásahy do el. zařízení způsobené neodbornými zásahy 
objednatele nebo případně třetích osob v čase mezi provedenou fyzickou revizí a 
vypracováním zprávy o revizi. 
 
3. Práce budou probíhat tak, aby nebyl omezen stávající provoz, s dodržením bezpečnosti 
osob a provozu.  
 
VII.  Sankční ujednání 

 
1. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla je zhotovitel oprávněn požadovat 
úrok z prodlení ve výši 0,01% z dlužné částky za každý započatý den prodlení.  
2. V případě prodlení zhotovitele s plněním předmětu smlouvy popř. odstraněním 
reklamované vady je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 
% z ceny díla vč. DPH za každý započatý den prodlení. Uplatnění smluvní pokuty nemá vliv 
na uplatnění nároku na náhradu škody, která by prokazatelně objednateli z tohoto prodlení 
vznikla. Částka smluvní pokuty se do výše náhrady škody nezapočítává. Smluvní pokuta je 
splatná do 21 dnů po doručení oznámení o uložení smluvní pokuty zhotoviteli. Objednatel si 
vyhrazuje právo na určení způsobu úhrady smluvní pokuty, a to i formou zápočtu proti 
kterékoliv splatné pohledávce vůči zhotoviteli. 
 
 
VIII.  Závěrečná ustanovení 

 
1. Pokud nejsou vztahy mezi stranami v této smlouvě výslovně upraveny, řídí se v plném 
rozsahu ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména § 536 až 565 zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 
  
2. Smlouvu  lze doplňovat, měnit nebo rušit jen oboustranně odsouhlasenými a oprávněnými 
osobami podepsanými písemnými  dodatky. Návrh dodatku může podat kterákoliv ze 
smluvních stran. 
  
3. Tato smlouva vstupuje v platnost a nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněných 
zástupců obou smluvních stran. 
  
4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž  jeden obdrží objednatel a druhý 
zhotovitel. 
  
5. Dojde-li v průběhu plnění této smlouvy u jedné ze smluvních stran ke změně sídla, právní 
formy, statutárních orgánů, apod., je tato strana povinna neprodleně tuto okolnost oznámit 
straně druhé. 
 
6. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy nebo jejích částí, a to nejen podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů, 
zejména v souvislosti s povinností objednatele poskytnout informaci o rozsahu a příjemci 
prostředků z rozpočtu objednatele, to je zejména (nikoliv však pouze) informaci o ceně za 



dílo a identifikační údaje zhotovitele. Ustanovení zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, o obchodním tajemství, se nepoužije. 
 
7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena podle jejich skutečné a svobodné vůle, určitě a srozumitelně, a na důkaz výše 
uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
 
  V Brně dne     
 
  
  
 

       --------------------------                                       --------------------------- 
Za zhotovitele                                             Za objednavatele 


